
2020 年 2 ⽉ 19 ⽇ 
シンデレラ☆ステージ実⾏委員会 

 
「シンデレラ☆ステージ 8STEP」イベント開催についてのご案内とお願い 

 
いつも当実⾏委員会のイベントにご参加・ご協⼒をいただき、ありがとうございます。 
現在発⽣しております新型コロナウィルスによる感染症の情勢を鑑み、現時点でお伝えできるご案内を
お送りさせていただきます。 
 
1）イベント開催の有無につきまして 
現状では、関係官公庁および会場である神⼾国際展⽰場からの指⽰や要請等が無い限りイベントを開催
する予定で準備を進めております。 
 
最新情報につきましては、実⾏委員会の Twitter アカウント(@cin_stage)ならびにイベントの Web サイ
ト(https://cin-stage.com/)でご案内させていただきます。 
 
※開催の有無に関する個別のお問い合わせに関しては原則お答えいたしかねます。 
 最新情報は Twitter(@cin_stage)ならびに Web サイトをご確認ください。 
※会場である神⼾国際展⽰場や関係官公庁へのお問い合わせは絶対にお⽌めください。 
 
2）イベント当⽇の感染症に対する対策につきまして 
実⾏委員会では下記の内容で検討・準備を⾏っております。 
 
○スタッフのマスク着⽤ 
新型コロナウィルス感染予防としてスタッフ参加者ならびにサークルおよび⼀般参加者の皆様の健康と
安全を考慮し、スタッフがマスク着⽤にて対応させていただく場合がございます。 
スタッフの顔が⾒えづらい、声がききとりづらいなどご不便をおかけすることもございますがご理解い
ただけますようお願いいたします。 
 
○⼿指消毒剤の設置 
会場内に感染防⽌のための⼿指消毒剤設置を検討しており、必要な消毒剤の確保が可能か現在確認を⾏
っております。 
 
○救護室の設置 
当⽇、会場内に救護室の設置を検討しております。 
※学校の保健室レベルの簡易なものとなります。 
 
 



3)参加者の皆様へお願い 
▼SNS での情報拡散について 
昨今の情勢を鑑みて各種イベントの中⽌や延期などが相次いでおります。 
当イベントの開催の有無等に関して不安に感じられているご友⼈や相互フォローの⽅などいらっしゃい
ましたら、実⾏委員会の Twitter(@cin_stage)や Web サイトの情報を確認していただくようにご案内を
いただけると幸いです。 
また、憶測や仮定に基づくツイートは混乱の元となりますので⼤変恐縮ではございますがお控えいただ
けますようお願い申し上げます。 
 
▼開催の有無やコロナウィルス対策に関するお問い合わせについて 
最新情報は Twitter(@cin_stage)と Web サイトにてご案内いたします。 
開催の有無やコロナウィルス対策に関する個別のお問い合わせはイベント開催準備に⽀障を来たす可能
性がございますので特段の事情がある場合を除きお控えいただきますようお願いいたします。 
 
▼⼿洗い、咳エチケットについてのお願い 
イベント当⽇はもちろん、事前の感染拡⼤予防のためにこまめな⼿洗いを⾏っていただき、咳エチケッ
トますようお願いいたします。 
 
※会場内で⼿洗い可能な場所や現在検討中の消毒剤の設置箇所などは追ってご案内いたします。 
 
○咳エチケットについて 
くしゃみや咳が出るときは、⾶沫にウイルスを含んでいるかもしれないため。次の咳エチケットを⼼が
けてください。 
 
 ・マスクを着⽤します。 
 ・ティッシュなどで⿐と⼝を覆います。 
 ・とっさの時は袖や上着の内側で覆います。 
 ・周囲の⼈からなるべく離れます。 
 
 ×何もせずに咳やくしゃみをする 
 ×咳やくしゃみを⼿でおさえる。 
 
※咳エチケットや正しい⼿洗いの⽅法、コロナウィルスについての情報は 
⾸相官邸ホームページ(https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html) 
厚⽣労働省のホームページ(https://www.mhlw.go.jp/) 
厚⽣労働省 Twitter(@MHLWitter)をご確認ください。 
 
 



▼当⽇の参加について 
・会場内でのマスクの着⽤など、各⾃で感染予防対策をお願いいたします。 
・万が⼀、発熱・咳・全⾝痛などの症状がある場合は、来場の前に必ず医療機関にご連絡の上、 

指定された医療機関を受診していただきますようお願いいたします。 
・咳・くしゃみなどの症状がある⽅は必ずマスクを着⽤ください。 
・うがい、⼿洗いの励⾏をお願いいたします。 
・当⽇体調にご不安のある⽅はくれぐれもご無理なさらぬようお願いいたします。 
特に体温が 37.5 度以上ある⽅は来場をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 
 
【サークル参加者さん向けのご案内】 
急な体調不良にて⽋席となった場合、宅配でお送りいただいた荷物や印刷所から搬⼊された荷物は実⾏
委員会より着払いにて返送させていただきます。 
 
また、これから当⽇に向けて新刊等の制作作業が⼤詰めを迎えるかと存じます。 
新型コロナウィルスに限らず、インフルエンザ等も流⾏する時期ですのでくれぐれも体調に気をつけて
作品をご⽤意いただきますようお願いいたします。 
 

以上 


